An aliqui commorantes continuo in Civitate Laureti, & habentes Litteras patentes Quarautorum, Denunciatorum Legatorum piorum Sanctuarie, & similibus in eorum Patriis ab eadem Civitate distantibus, eadem exemptione gaudere debeant?

Resolutio. Negative.

XXI. Dubium.

An Sacerdos Professor Cappellania Micucci, cuius nominatio spectat ad Ven. Societatem Sanctissimi Rosarii Laureti Episcopo subjectam, eodem privilegio exemptionis fruatur, ex quo destinatos proventus predicta Cappellania recipit ab Alma Domo, uti herede supradicti Micucci?

Resolutio. Affirmative.

XXII. Dubium.

An Coloni, & Affiliarii pro tempore existentes in quadam Prædio sito in Territorio Lauretano, & spectante ad Ven. Societatem S. Anna Recineti, tanquam Emphyteutæ Almae Domus, gaudent supradicta exemptione?

Resolutio. Negative.

XXIII. Dubium.

An hujusmodi exemptione gaudent Coloni, & Affiliarii Ven. Societatis Laureti existentes, in Prædio, quod dicta Societas possidet uti Emphyteuta Almae Domus?

Resolutio. Negative.

XXIV. Dubium.

An Pistores Panis venalis Civitatis Laureti gaudent eadem exemptione?

Resolutio. Pistores Panis, quem conficiunt pro Inservientibus Almae Domui, hoc est, qui Panem conficiunt, quem Alma Domus Inservientibus facit distribuere, gaudere; Secus illos, qui Panem venalem conficiunt ad usum publicum, & propriam utilitatem.

XXV. Dubium.

An liceat Gubernatori, attento privilegio Sanctarum trahendi ad suum Tribunal omnes Causas tam activas, quam passivas ejusdem Almae Domus, procedere contra Clericos, Ecclesiasticosque Personas, & Loca Pia, in dictis Causis Almae Domus, uti Reos conventos, seu potius id competit Episcopo tanquam Delegato Apostolico, vel ejus Vicario uti Subdelegato?

Resolutio. Non posse Gubernatorem procedere in Causis Activis motis a Ministris, & Exemptis Almae Domus contra Ecclesiasticos non privilegiatos, idque ad Episcopum pertinere jure ordinario; Et hoc ipsum quoque ad eundem pertinere jure delegato, in Causis activis

motis a Ministris, & Exemptis Almae Domus contra Ecclesiasticos privilegiatos, nisi agatur de iis, quae respiciunt eorum Ministerium, in quibus subiecti debent Gubernatori; Quo verò ad Causas tam activas, quam passivas, in quibus agitur de interesse Almae Domus, spectare privatè ad Gubernatorem.

XXVI. Dubium.

An Episcopo liceat ubique in sua Diœcesi, ubi ordinationes habuerit, etiam extra Ecclesiam Lauretanam, ordinare auctoritate delegata Exemptos Almae Domus, ita tamen, ut Episcopus teneatur registrare in Cancelleria Almae Domus, tam Ordinationes Exemptorum, quam corum Litteras testimoniales?

Resolutio. Negative quoad primam partem, & affirmative quoad secundam.

XXVII. Dubium.

An reducenda sit ad mensuram præscriptam Pradella, qua utitur Gubernator, dum assilvit Sacris Functionibus prope Altare Sanctissimæ Annuntiatae, ad instar Pradella, qua pro eodem Gubernatore extat in Choro?

Resolutio. Nihil esse innovandum.

XXVIII. Dubium.

An occasione Convocationis Synodi liceat eidem Episcopo vocare ad se Ecclesiasticos privilegiatos Almae Domus tam ad Concilium, quam ad reliquos Actus necessarios pro explenda dicta Synodo, eodem modo, quo se gerit respectu suorum Subditorum; Et an, facultate delegata, possit renuentes debitum pœnis compellere?

Resolutio. Affirmative quoad utramque partem.

XXIX. Dubium.

An occasione Synodi promulganda in Ecclesia Lauretana, debeant Almae Domus Ministri subministrare ea omnia, que necessaria sunt pro dicta Synodi promulgatione?

Resolutio. Negative.

XXX. Dubium.

An Episcopo, uti Delegato Apostolico, liceat Infirmis in Hospitali Almae Domus degentibus impetrari Benedictionem in Articulo mortis?

Resolutio. Affirmative.

XXXI. Dubium.

An eidem Episcopo, juxta Constitutionem San. mem. Pauli V., debeatur usus Paramentorum Ecclesiasticorum in suo Sacario separato assignandorum; Et an valeat ipsis uti etiam in Functionibus explendis in Diœcesi Lauretana?

Resolutio. Affirmative quoad primam partem, & negative quoad secundam.

XXXII. Dubium.

An Episcopum vigore Bullæ Sa. me. Innocentii XII. sit Delegatus perpetuus? sive potius: An, & in quibus casibus recurrere teneatur ad Sacram Congregationem Lauretanam?

Resolutio. Episcopum vigore Bullæ Innocentianæ esse Delegatum perpetuum, nec esse adstrictum recurrere ad Sacram Congregationem Lauretanam pro exercitio dictæ jurisdictionis delegata, salvâ tamen superioritate dictæ Sacra Congregationis, & salvâ obedientiâ eidem ab Episcopo debitâ, ad tramites ejusdem Constitutionis Innocentianæ?

XXXIII. Dubium.

An Vicarius ejusdem Episcopi possit procedere uti Subdelegatus Apostolicus, sive ipsius Episcopi?

Resolutio. Vicarium Episcopi in his, quae respiquant exercitium jurisdictionis delegata, non debere procedere uti Subdelegatum Apostolicum, sed uti Subdelegatum Episcopi.

Sequens XXXIV. Dubium jussu Sanctissimi Domini Nostri inter Partes concordatum, & ab eadem Sanctitate Sua, ut infra, resolutum.

XXXIV. Dubium.

An, & cui competat Elecțio, Approbatio, & respectivè Expedicio Litterarum Patentium Rectori Ecclesie Parochialis Sancti Petri Castrorum Fidardi, in casu &c.

Resolutio. Electionem, & Litterarum Patentium Expeditionem pertinere ad Gubernatorem, nomine Congregationis Lauretanæ: Examen vero, ac Approbationem ad Episcopum, jure delegato.

APPENDIX**AD SYNOPSISM LAURETANAM.**

Cum post prælo traditam Synopsis Lauretanam, jussu ac auctoritate Sanctissimi Domini Nostri BENEDICTI XIV. in unum collectam, nonnullæ aliae insurrexerint Controversia jurisdictionales inter Curiam Episcopalem, & alteram Domini Gubernatoris Lauretani, eas idem definire Apostolico suo Oraculo dignata est idem Pontifex Optimus Maximus; Ut vero Resolutiones hujusmodi in posterum pro quibuscumque similibus casibus inservire valeant, eo quo pollet zelo in dirimendis litibus, & dissensionibus pro publica utilitate, jussit præfata Synopsis hanc superaddi Appendicem, expresse dicens, decisiones, & resolutions in ea contentas, vim, & efficaciam legis perpetuò obtinere, perinde ac si illa impressæ, ac inserta in ipsa Synopsis reperirentur.

Dubia à BENEDICTO XIV. Summo Pontifice résoluta post Annum 1743., quo evulsa fuit Synopsis Lauretana.

Primum Dubium.

AN tumulatio Cadaverum, & administratio Sacramentorum, quoad Cappellanos, qui pro Principibus exteris Missam assidue celebrant in Sancta Cappella, & ab Alma Domo mercedem non recipiunt, spectet ad Curiam Almae Domus, seu potius ad Parochos Episcopales?

Resolutio. Affirmative quoad primam partem, & negative quoad secundam.

II. Dubium.

An Pictor Cereorum, qui die Purificationis benedicuntur, & Culcitrarum Confector pro servitio Almae Domus, gaudente exemptione a jurisdictione Episcopi?

Resolutio. Negative.

III. Dubium.

An privilegio Exemptionis frui debeat Afiliarius parvi Prædiū Almae Domus ad usum Fornaci lateritia, ex quo ipse tantum retrahit ab eodem Prædio, quantum sufficit ad illius, & Familiæ substitutionem pro toto anno, vel saltem pro ejus majori parte?

Resolutio. Affirmative.

IV. Dubium.

An cognitioni furti commissi in Ecclesia Lauretana, extra tamen Territorium exemptum, pertineat ad Gubernatorem, seu potius ad Episcopum; & quatenus affirmative ad secundam partem?

V. Dubium.

An, ubi Fur sit conflueni devotionis gratia, & non Clericus, idem Episcopus procedere possit jure delegato?

Resolutio. Ad primum, pertinere cumulative ad Gubernatorem, & ad Episcopum, ita ut sit locus præventioni: Ad secundum, negative.

VI. Dubium.

An, & quando Exteri censi debent Lauretum petere propter eorum temporalia negotia, seu potius devotionis gratia ad Almam Domum, ita ut intret privilegium Confluentia?

Resolutio.

Resolutio. Omnes, & quoscumque Exteros ex quacumque Mundi parte Lauretum accedentes, censendum esse, illuc petere devotionis gratia, exceptis iis, qui in Civitate, vel Territorio bona possident; ita tamen, ut privilegium Confluentiae duret dimitata per decem dies, nisi longior permanentia procedat ex causa gravis Infirmatis contracta infra decem dies.

VII. Dubium.

An administratio Sacramentorum quoad Joannem Rubeum, ejusque Conjugem, conviventes quidem cum Gaetano Borgognoni privilegiato, sed tamen propriis eorum redditibus, spectet ad Curatum Almae Domus, seu potius ad Parochos Episcopales?

Resolutio. Negative ad primam partem, & affirmative ad secundam.

VIII. Dubium.

An probatio status liberis Francisci Raffaeli continuo Commensalis Antonii Nicoli patentati, qui etiam dictum Raffaeli tanquam unicè proprio servitio adscriptum declaravit, fieri debeat per acta Cancellariae Almae Domus, seu potius in Curia Episcopali?

Resolutio. Affirmative ad primam partem, & negativè quoad secundam.

IX. Dubium.

An quoties de mandato five Sacre Congregationis Lauretanæ, five Gubernatoris ejusdem Civitatis, aliquis ex Canonis, Beneficiatis, seu aliis Capitularibus Basilice Lauretanæ, nullo ei assignato stipendio, eligitur pro servitio Almae Domus, pro quo ipse, sive attenta absentia a dicta Civitate, sive aliter, præpeditus remaneat intercessendi Divinis Officiis; taliter electus, & deputatus, possit percipere omnes distributiones quotidianas; ita quod a quoquam nullo modo punctari possit?

Resolutio. Affirmative, quādiū necessitas servitii Almae Domus perduraverit: & quoad Custodes, & Sacristas observetur Constitutio San. me. Pauli V. §. Decernimus.

Ut præstiones post obitum S. R. E. Cardinalium Magistris Ceremoniarum persolvi solita, deinceps a singulis Cardinalibus in sua ad Cardinalatum promotione solvantur.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Ad perpetuam rei memoriam.

Paulus V. certas summas, tum in promotione, tum in obitu S. R. E. Cardinalium Ministris S. Collegii, & Magistris Ceremoniarum solvi mandavit.

DUDUM, sicut accepimus, fel. record. Paulus Papa V. Prædecessor noster, considerans affidios labores, quos Magistri Ceremoniarum, ac Officialis, seu Ministri S. R. E. Cardinalium Collegii, in rebus & negotiis ejusdem Sacri Collegii procurandis, subfiniebant, per quasdam suas in simili formâ Brevis die 3. Januarii MDCXIX. expeditas literas, motu suo proprio, ac ex certâ scientiâ, eisdem Magistris Ceremoniarum centum, necnon Secretario, & Clerico, ac Computista Sacri Collegii prædicti septuagintaquinque, à singulis Cardinalibus in promotione ad Cardinalatum honorem; necnon post obitum singulorum Cardinalium, etiam ad Cardinalatum honorem promoti Romam nondum venissent, & five illos in Romanâ Curia, vel extra eam, & ubique decadere contigisset, eisdem Magistris quinquaginta, ac Secretario, Clerico, & Computista præfatis similiter septuagintaquinque Ducatos auri de Camera, in supplementum mercedis ordinariae eorumdem Officialium, seu Officiorum, deberi, illisque conjunctim per pro tempore existentes Cardinales prædictos, seu per eorum Agentes, & hæredes, quomodolibet debitos, ac solvendos, auctoritate Apostolica statuit, & ordinavit.

Clemens IX. alias præfatis addi-

præter prædictos Magistros Ceremoniarum, qui duo sunt, & participantes vocantur, alios esse Ceremoniarum Cappellæ Pontificie Magistros interdum duo, & quandoque, prout tunc, tres, qui non participantes nuncupantur, ipsisque Magistros Ceremoniarum non participantes in pari possessione accipiendi, vel exigendi à singulis Cardinalibus in promotione ad Cardinalatum honorem triginta sex, & post obitum a corum hæredibus vigintiquinque Ducatos auri de Camera pares, ex laudabili consuetudine, reperiri; & Venerabiles Fratres tunc suos, nunc nostros, Sanctæ Romanae Ecclesiæ prædictæ Cardinales horum quoque Magistrorum Ceremoniarum officio, atque ministerio egere, & uti; dictaque emolumenta eis, tanquam mercedem, seu pro eorum mercede, præstari consuevit; propterea illorum indemnitatii consulere volens, per suas quoque in pari formâ Brevis die 22. Novembris 1668. expeditas literas, motu simili, ac ex certa scientia sua, præfatis Ceremoniarum Magistris non participatis triginta sex in promotione ad Cardinalatum honorem, & vigintiquinque Ducatos auri de Camera, prædictos, inter eos pro æqualibus portionibus respectivè dividendos, post obitum singulorum Cardinalium hujusmodi, etiam ad Cardinalatum honorem promoti Romani nondum venissent, & five in Romana Curia, vel extra eam, & ubicumque illos decadere contigisset, in supplementum mercedis ordinariae eorumdem Magistrorum Ceremoniarum non participantium, pariter deberi, illisque conjunctim per pro tempore existentes Cardinales prædictos, seu per eorum Agentes, & hæredes respectivè absque mora solvi, & eis consignari debere, sine ullo tamen quorumcumque juri Cameræ quomodolibet debitorum, & solvendorum, ac anterioritatis, & potioritatis Ceremoniarum Magistrorum participantium, & trium Sacri Collegii Officialium supradictorum præjudicio, itidem perpetuo statuit similiter, & ordinavit.

§. 2. Postmodum vero fel. record. Clemens Papa XII. pariter Prædecessor noster per suas itidem in simili forma Brevis die 17. Augusti MDCCXXXIV. expeditas literas, cum etiam accepisset septuagintaquinque Ducatorum auri hujusmodi, memoratis Officialibus, seu Ministris dicti Collegii Cardinalium, nempe Secretario, Clerico, & Computista, post obitum Cardinalium, sicut præmititur, debitorum, ac per defunctorum hæredes solvendorum exactionem per quam difficile reddi, præcipue ubi ipsos Cardinales extra dictionem Ecclesiasticam, & maximè ultra montes ab humanis decadere contigisset, ita multoties eorumdem Ducatorum solutio, etiam post peractas exactiores diligencias, a præfatis hæredibus nullatenus facta fuerit; dictoque Officialis, seu Ministros eò ægris modis emolumenta carere, quod merces eorum ordinaria admodum tenuis existeret, sibi que vicissim non mediocres labores, aliaque onera incumbenter, ac propterea Secretario multæ expensa facienda essent, Clerico vero, ac Computista prædictis alieno servitio, seu ministerio se se addicere per statuta supradicti Sacri Collegii veritum esset; præmissa, ac præsertim dicta emolumenta ipsis Officialibus, five Ministris, tanquam mercedem, seu pro mercede præstanta fore attendens, illorumque proinde indemnitatii prospicere volens; motu simili, ac ex certa sua scientia, septuagintaquinque Ducatos, qui, post obitum singulorum Cardinalium, eisdem Officialibus, seu Ministris per hæredes defunctorum, juxta dicti Pauli Prædecessoris literarum formam, & dispositionem, solvendi, & consignandi erant, deinceps a singulis Cardinalibus in sua ad Cardinalatum honorem promotione per se, seu eorum Agentes, ipsis

dit pro Magistris Ceremon. non particip.

Clemens XII. summas Ministeris Sacri Collegii debitis, in ipsis Cardinalium promotionibus integrè solvi voluit.

Officialibus, sive Ministris absque mora, unacum aliis septuagintaquinque Ducatis similibus in eorum promotione hujusmodi debitis, & assignatis, ut præfertur, solvi, & confignari debere, fine ullo pariter quorumcumque Jurium Cameræ Apostolicae debitorum, & solvendorum præjudicio, eadem auctoritate Apostolicâ perpetuò itidem statuit, & ordinavit; & alias, prout in ejusdem Pauli, & utriusque Clementis Prædecessorum prædictorum literis, quarum tenores præsentibus pro expressis haberi volumus, ubiùs continetur.

Pontifex,
ex paritate
rationis, idē
servari ju-
bet cum Ma-
gistris Cœre-
moniarum.

§. 3. Nos considerantes quinquaginta Ducatorum auri hujusmodi dicitis Magistris Cœremoniarium de numero participantium, & vigintiquinque Ducatorum parium Magistris non participantibus, post obitum Cardinalium, ut præfertur, debitorum, ac per defunctorum hæredes solvendorum exactionem pari modo difficulter reddi, præsertim si ipsos Cardinales extra Statum Ecclesiasticum, & ultra Montes, debitum natura persolvere contigerit, & causas, propter quas secundodictus Clemens suas literas prædictas favore dictorum Officialium, & Ministrorum edidit, etiam pro eisdem Magistris Cœremoniarium existere; ac proinde hisce incommidis consulere cupientes, motu simili, ac ex certa scientia nostra, ut quinquaginta Ducatos Magistris Cœremoniarium de numero participantium, & vigintiquinque Ducatos, qui post obitum singulorum Cardinalium eisdem Magistris Cœremoniarium de numero non participantium, per hæredes defunctorum, juxta memoratarum Pauli, & primodicti Clementis Prædecessorum prædictorum literarum formam & dispositionem, solvendi, & confignandi erant, deinceps a singulis Cardinalibus in sua ad Cardinalatus honorem promotione per se, seu eorum Agentes, ipsis Magistris Cœremoniarium de numero participantium, una cum centum & duodecim Ducatis similibus, & de numero non participantium una cum aliis triginta sex Ducatis similibus, in eorum promotione debitis & assignatis, ut præfertur, absque mora, & ulla tergiversatione solvi, & confignari debeant, fine ullo pariter quorumcumque jurium Cameræ Apostolicae debitorum, & solvendorum præjudicio, eadem auctoritate, tenore præsentium, perpetuò itidem statuimus, & ordinamus.

§. 4. Injungentes propterea dilectis Filiis ejusdem S. R. E. Collegii Cardinalium moderno, & pro tempore existenti Camerario, necnon Caufarum Curiae Camere prædictæ Generali Auditori, quatenus infra mensem, a die promotionis dictorum Cardinalium computandum, etiam ipsi Cardinales nondum, ut supra dictum est, Romanam venerint, per Collegii prædicti Depositarium, vel alias, prout melius expedire videbitur, centum sexaginta duos Magistris Cœremoniarium de numero participantium, & sexaginta unum Ducatos auri de Camera hujusmodi, Magistris Cœremoniarium de numero non participantium præfatis, quibusvis appellationibus, subterfugis, & cavillationibus remotis, persolvient, & etiam cum effectu faciant; ac summarium, & expeditum jus illis administrent, omnibusque remediis opportunitate sibi benevisis, etiam cum invocatione brachii saecularis, cogant, & compellant: Non obstantibus præmissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon omnibus, & singulis illis, quæ memoratus Paulus, ac Clementes prædicti Prædecessores in eorum respective literis prædictis voluerunt non obflare, caterisque contrariai quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 15. Februarii 1743. Pontificatus Nostri Anno Tertio.

Pro D. Cardinali Passioneo
Cajetanus Amatus.

Dat. die 14.
Febr. 1743.

Ecclesia Papiensi perpetuò unitur Archiepiscopatus Amafinis in partibus Infidelium; aliaque privilegia confirmantur, & respetive conceduntur.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Ad perpetuam rei memoriam.

AD supremam equidem Apostolicæ hujus Sanctæ Sedis, cuius servituti Pastorum Princeps JESUS CHRISTUS Nos imbecillitas nostra consciens per ineffabilem bonitatem suam mancipare dignatus est, auctoritatem, providentiamque pertinere intelligimus, ut non solum decora, privilegia, prærogativas, immunitates, & exemptions, quibus alias legitimè concessis singula Ecclesia pacifice fruuntur, confirmare, & augere studeamus, verum etiam opportunam, salutaremque, ad benè constitutum, Apostolicisque legibus præscriptum Ecclesiastica Disciplina ordinem in suo pristino decorum retinendum, conservandumque, si quo pacto per longas temporum vices immutari contigisset, operam nostram conferre satagamus.

§. 1. Quoniam autem Cathedralis Ecclesia Papie, quæ olim Ticinum dicta est, non tam vetusta antiquitatis, Longobardorum Regum Sedi, & tot Sanctorum Antifitum pietate, literis, ac Martyrio insignium splendore, quam ipsa amplitudine, & omnimoda in populos sibi subjectos jurisdictione, inter præcius Italiae Ecclesias semper extitit, factum est, ut innumeræ propemodum privilegia cum latitudiis fortunis, aliisque amplissimis iuribus, Romani Pontifices, Imperatores, Reges Longobardorum, aliquique Principes eidem Ecclesia, ejusque Antifitibus inducerint; Eapropter tot sanè privilegia cum decoribus, prærogativis, dignitate, auctoritate, immunitatibus, exemptionibusque conjuncta, ac toties comprobata, atque confirmata iidem Antifitibus, qui Apostolicæ huic Sanctæ Sedi immediate subjecti sunt, Pallii certè usus, ac jus Crucem more Archiepiscoporum ante se gestandi, album equum descendendi, jus à dextris in Conciliis Generalibus Summo Romano Pontifici assidendi, jus denique, quod etiam admirans refert clar. mem. Caesar Sanctæ Romanae Ecclesie Cardinalis Baronius, ut quotiescumque Ticinensis Episcopus vocaret ad Synodum Archiepiscopos Mediolanensem, & Ravennensem, cum Suffraganeis, venire omnino deberent; hæc non immerito exposcerent, ut eamdem Cathedralem Ecclesiam, exigentibus etiam eximis Venerabilis Fratris Francisci ejusdem Cathedralis Papiensis Episcopi, in tenuis Ecclesie Papie, ipsi spirituali connubio juncta, iuribus egregie meriti virtutibus, in Archiepiscopatum erigeremus.

§. 2. Verum Nos, quibus nihil est antiquius, quam ut Venerabilem Ecclesiarum antiquitatem stabilem custodianus, æquum, nec novum esse dicimus, si eidem Ecclesia Cathedrali Papie, ejusque Antifiti pro tempore existenti aliquem titulum Archiepiscopi Ecclesie Archiepiscopalis in partibus Infidelium sita tribuamus, Archiepiscopalemque Ecclesiam hujusmodi ipsi Papie Ecclesie uniamus: & incorporemus: Ita enim fit, ut eidem Episcopo Papie tot privilegiis munito, & Archiepiscopali dignitate adiuto, debitus locus, & honor in quibusvis Ecclesiasticis, & Saecularibus Conselibus deferatur.

§. 3. Hinc est, quod Nos, Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine,

Ecclesia Pa-
piensis præ-
rogativæ
novis deco-
ribus augeri-
merentur.

Pontificis
confiduum.

Archiepisco-
patum Ama-
finis in part.
Infid. ipsi
perpetuo
unita.

tenore

tenore præsentium, Archiepiscopalem Ecclesiam Amasie, qua Helenoponti Metropolis Turcarum Tyrannidi subiecta, quoad nominis honorem saltem conservari meretur, eidem Cathedrali Ecclesiae Papiensi unius, & incorporamus, ac perpetuis futuri temporibus unitam, & incorporatam esse, ac fore declaramus, statuimus, decernimus, & ordinamus, ita non modo idem Venerabilis Frater Franciscus Papius Episcopus, sed quicunque pro tempore in Episcopali Papiensi Cathedra ipsi successerit, una insimul nuncupetur, inscribatur, & sit Archiepiscopus Amasienis, & Episcopus Papiensis, cum omnibus, & singulis juribus ratione tum Episcopali Ecclesiae Papiensis, tum Archiepiscopali Ecclesiae Amasensis ad ipsum respectivè spectantibus; Nec propterea eundem Archiepiscopum, & Episcopum, ad Archiepiscopalem Ecclesiam prædictam Amasie, donec ab Infidelibus detinebatur, accedere, & apud eam personaliter residere minime teneri.

§. 4. Præterea volumus, & mandamus, ut idem Episcopus Papiensis, & Archiepiscopus Amasienis, deinceps semper, ut antea, memorata Apostolica Sedi immediatè subiectus intelligatur, nec juxta Concilii Tridentini decreatum, & Concilii Romani à fel. record. Benedicto PP. XIII. Prædeceffore nostro celebrati, præscriptionem, sibi Metropolitanum, quem haec tenus non eligit, imposterum eligere teneatur; nec Cause quacumque Civitatis, & Dioecesis Papiensis ad quenvis, jure appellationis, nisi ad Apostolicam Sedem predictam, deferantur.

§. 5. Denique statuimus, ac declaramus, eundem Franciscum modernum Episcopum Papiensem, tenore præsentium, absque ulla alia declaratione, sive Apostolicarum Literarum expeditione, re ipsa Archiepiscopum Amasiensem esse, ac fore, & nuncupari posse, ac debere: iphus vero pro tempore Papiensi Ecclesiae præfatae præficiendis Antistitibus, toties, quoties præfici contigerit, per easdem Apostolicas sub Plumbo pro Papiensi Ecclesia expediendas literas, titulum Archiepiscopi Amasensis conferri debere, facta semper unionis, & incorporacionis hujusmodi mentione; quem sanè titulum Archiepiscopi Amasensis ita unitum, & incorporatum esse, ac fore volumus ac præcipimus Episcopo Papiensi pro tempore existenti, ut quicunque Papiensis Episcopus, si ipsum ab Ecclesia Episcopali Papiensi ad aliam Episcopalem Ecclesiam transferri evenerit, reliquo Archiepiscopi Amasensis titulo, alium alterius Archiepiscopalis Ecclesiae titulum ab Apostolica Sede præfata impetrare, & obinire debeat.

§. 6. Decernentes easdem præsentes literas, & in eis contenta quacumque, etiam ex eo, quod quicunque cuiusvis status, gradus, ordinis, conditionis, præminentie, vel dignitatis, seu alias specifica, & individua mentione, & expressione digni, in præmissis quomodolibet ius, vel interesse habentes, seu habere prætententes, iisdem præmissis non consenserint, nec ad ea vocati, citati, intimati, aut anditi fuerint; tametsi suorum Indultorum, vel privilegiorum vigore, coæsentire, seu vocari, citari, intimari, & andiri semel, vel pluries quoquomo do debuissent, aut ex alia quacumque juridica, privilegiata, & rationabili, ac etiam tali, qua ad effectum validitatis præmissorum necessariò exprimenda foret, causa, occasione, colore, prætextu, titulo etiam onerofo, & capite etiam in corpore juris clauso, etiam enormis, enor missima, & totalis læsionis, illo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis virio, seu intentionis nostra, vel interesse habentium consensus, aliwo quolibet etiam maximo, substantiali, esentiali, formalí, aut incogitato defecu notari, impugnari, infringi,

invalidari, retractari, rescindi, in controversiam revocari, ad terminos juris reduci, seu adversus illas aperitionis Oris, restitutionis in integrum, aliudque quodcumque juris, facti, vel gratia remedium intentari, vel impetrari, seu etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine paribus concessa quæpiam in Judicio, vel extra illud uti, seu se juvare nullatenus posse; Sed eadēm præsentes literas, & in eis contenta quacumque, semper firma, valida, & efficacia existere, & fore, suosque plenarios, & integrō effēctus fortiri, & obtinere, ac eidem Francisco Archiepiscopo, & Episcopo, & suis pro tempore Successoribus in omnibus, & per omnia plenissimè suffragari; Sicque, & non aliter in premisso per quoscumque Judges Ordinarios, & Delegatos, etiam Cau sarum Palatii Apostolici Auditores, & Sancta Romana Ecclesiae Cardinales, etiam de Latere Legatos, & Apostolica Sedis Nuncios, aliosve quolibet quacumque præminentia, & potesta fungentes, & functuros, sublata eis, & eorum cuilibet quavis alteri judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiri debere: ac irritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 7. Non obstantibus præmissis, & quatenus opus sit, quacumque Nostra, & Cancellaria Apostolica regula in contrarium præmissorum quomodolibet edita, alisque Apostolicis, ac in Universalibus, Provincialibusque, & Synodalibus Concilis editis generalibus, vel speci alibus Constitutionibus, & Ordinationibus, nec non dictarum Ecclesiasticorum Ecclesiasticorum etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis prærogativis, statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & Literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam pro sufficienti corum derogatione, de illis, corumque totis tenoribus, specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium, & singulorum tenores præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis, ac de verbo insertis habentes, illis alias in suo labore permanens, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse, ac plenissimè, & amplissimè derogamus, ac derogatum esse volumus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Roma apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die xv. Februarii MDCCXLIII. Pontificatus Nostri Anno Tertio.

Pro D. Card. Passioneo.
Cajetanus Amatus.

Concionatoris Apostolici munus Ordini Fratrum Minorum Sancti Francisci Cappuccinorum perpetuo addicitur.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Ad perpetuam rei memoriam.

INCLYTUM Fratrum Minorum Sancti Francisci Cappuccinorum nuncupatorum Ordinem, dum in Minoribus quidem essemus, ea, qua par erat, veneratione prosequebamur: in hac verò Sacrosancti Apostolatus specula constituti, majoribus Apostolicæ nostræ caritatis, benignitatisque testimoniosis complecti gestimus; considerantes maximè, quanta, & quam luculenta Christianæ pietatis, & reli-

Dat. die 15.
Febr. 1743.

LXXXV.

Pontificis
studium er
ga Ordinem
FF. Minorum
Cappuc.

giosa perfectionis exempla, cum sacrarum doctrinarum splendore, atque aeterna Animarum salute conjuncta, sicut ab initio, in Catholica Ecclesia, ita in dies proferant religiosissimi illius Ordinis Alumni; ut nihil Orthodoxos, Acatholicoque vicissim vehementius perstringat, & ad saniores mentem reducat, quam celeberrimi Instituti inita cum austerioris vita sanctimonia ratio, & Christianarum virtutum semita, prius per eosdem Alumnos quam diutissime trita, deinde aliis exemplo, & verbo indicata.

Horum eximia opera in munere Concionatoris Sacri Palatii.

§. 1. Eapropter accedentes Nos ad audiendum Verbum Dei, quod in Apostolico Palatio statim temporibus praedicari solet, tunc temporis maximopere laudabamus sapientissimum Romanorum Pontificum Praedecessorum nostrorum consilium, qui ex hoc potissimum Ordine Praedicatorum ad hujusmodi officium adsciscere conseruerunt; Ex illo enim, non tam majorum nostrorum, quam nostra etiam memoria, prodierunt insignes Verbi Dei Praecones, quorum etiam in praesentia quamplurimi ubique per Catholicum Orbem commendantur. Inter alios vero, qui praeclaras Concionatoris in Palatio Apostolico partes, summa cum nominis laude, expleverunt, praeter Venerabilem Fratrem Bonaventuram Ferrarie Archiepiscopum à Nobis, dum in minoribus pariter essemus, cum voluptate diu auditum, ac tantoper probatum, duo etiam in Sacrum Sanctæ Romanae Ecclesie Cardinalium Collegium adlecti fuerunt, Anselmus a Monopoli, & Franciscus Maria ab Arctio.

Utilitas ad dicendi perpetuo hujusmodi munus eorum Ordini.

Quod per praesentes statuerit.

Clausulæ & Decreta.

Derogationes.

ANNO 143.
alias in suo labore permansuris, ad pramissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contraria quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die II. Martii MDCCXLIII. Pontificatus Nostri Anno III.

Pro D. Card. Passioneo.

Cajetanus Amatus.

Epistola Decretalis in causa jurisdictionali jam dudum pendente inter Episcopum Conversanum, & Ordinem Militarem S. Joannis Hierosolymitani, Expeditur vis Possefionis quadragenaria, & immemorabilis. Indulta Apostolica, & Episcoporum cessiones quatenus jurisdictionem activam, vel exemptionem passivam dumtaxat important &c. Sententia fertur pro Episcopo Conversano, & opportunis Decretis & clausulis munitur.

BENEDICTUS EPISCOPUS,
Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

APOSTOLICA servitutis officium, quod humeris nostris, licet imparibus, inscrutabilis impulsi Divini altitudo confili, illius Nos sepe admonet sollicitudinis, quam Romanum Pontificem, ad procurandam omnium Ecclesiæ tranquillitatem, earumque tuenda comoda, & jura, vigili curâ oportet impendere; ut Episcopi ad eisdem regendas a Spiritu Sancto positi, avulsi omnium dissensionum semiibus, commissio sibi gregi attendentis, ministerium suum in dulcedine pacis adimplant.

§. 1. Cum itaque ad nostri Apostolatus auditum, publico primum sermone, ac fama, & deinde demissa Venerabilis Fratris Macaritæ Episcopi Conversani expositione nobis humiliiter facta, delatum sit, inter Episcopos pro tempore Conversanos ex una, ac dilectos filios Magnum Magistrum, & Fratres Milites militiae S. Joannis Hierosolymitani ex altera partibus, annosam item, & jam senescentem intercessisse, super exercitio jurisdictionis Ordinaria in Oppido Putiniani; itemque ipsam, tametsi a bonum. Cælare Lambertino Episcopo Insulano, vigore commissionis signata manu fel. rec. Leonis Papæ X. Predecessoris, per definitivam sententiam olim diremptam, nihilominus denuo in Foro instauratam fuisse, & in Causarum Palati nostri Apostolici Auditorio, magno iporum litigantium incommodo, ac dispendio, diutissime exigitam, & per varias ambages ad hanc diem protractam, & adhuc in eodem Auditorio pendente, majori utriusque partis detrimento in diem magis magisque protrahi posse: Idcirco ut celerius & expeditius, quo fieri posset, eidem tandem finis imponeretur, servata tamen, sancteque, ut par est, custodia Canonistarum legum, & sanctionum censorum; Nos Praedecessorum nostrorum Romanorum Pontificum, præcipue Innocentii PP. III. morem, & exempla secuti, qui restituenda pacis, & concordie solliciti, ad parendum litigantium expensis, & temporis diurnitatis consulendum, non detrectantes onus, & laborem cognitionis ipsarum controversiarum, Apostolicæ auctoritatis, & providentie partes non semel per se ipsi interposuere; causam hujusmodi ferè interminabilem, & perpetuam, ad Nos avocavimus, eamque, adscitis in consilium dilectis Filii Causarum Palati nostri Auditoribus, & allegationibus iuriis, & facti diverformum Jurisperitorum,

ANNO
1743.

Dat. die 2.
Mart. 1743.

Exordium
ab Ecclesiæ
sticæ pacis
cura.

Controver-
fiae antiqui-
tas, & sta-
tus.

Eam Ponti-
fex ad se
avocat, cum
cœfilo Audd.
S. Pal. Prä-
decessorum
exemplo, de-
cidendam.

qui

Prelato Inferiori acquiritor iurisdictio in Episcopico Dicecisi, vel ex privil., vel ex concur. imm.

qui utriusque parti aderant, & jura strenue tuebantur, tum voce, tum scripto coram Nobis deducatis, & Iepius a Nobis auditris, lectis, & diligenter consideratis, supremo judicio nostro decidendum, & debito fine duximus terminandam.

§. 2. Sanè licet vetustissima hujus contestata litis primordia, si altius ab origine sua reperiantur, praे vetustate admodum obscura, & involuta sint; illud tamen certum, firmumque, & indubitatum est, Oppidum *Putiniani* situm esse in Dicecisi Conversana, ejusque finibus continenter, nec illius positionem intra Dicecisis ambitum, impugnatam unquam fuisse ab iis, qui acri & diuertente contentione, pro fibi afferenda contra Episcopum Ordinaria jurisdictione decertarunt. Quo quidem posito, quod in dubium revocari nequit, certi juris est, jurisdictionem in dicto Oppido exercendam acquiri tantum potuisse, aut ex vi clari & manifesti privilegii Apostolici, adimis Episcopo, & Prelato inferiori tributis aliquam Territorii partem, a reliqua Dicecisi prorsus separaram, & quodammodo avulsum; aut, deficiente privilegio espresso, ex vi consuetudinis immemorabilis stricte cum suis requisitis conditionibus comprobata: Continuata enim, & pacifica, atque hominum memoriam longè excedens omnium actuum jurisdictionalium exercita possessione, ipsoidente, & acquiescente Episcopo, tanta virtutis, & efficacia esse censetur, ut jurisdictionem Ordinaria, & Territorialis, que privilegio expresso adscribi non potest, saltem præsumpto videatur referenda.

Non vero ex poss. qua-
drigenaria,
cum titulo
colorato, ex
doctrina SS.
D.N. & De-
creto Cong.
Conc. &
Clem. XI.

§. 3. Firmissimo huic juris Canonici enunciato refragari posse videbantur aliqua Tribunalium, & Jurisconsultorum in Foro sensim receptae opiniones, afferentur jurisdictionem Ordinariam, etiam in aliena Dicecisi parte, adstrui sibi facile posse a Prelato inferiori ex sola quagenaria possessione, cum titulo, ut vocant, colorato. Verum enim Nos, cum adhuc in minoribus existentes, munere Secretarii Congregationis S. R. E. Cardinalium super interpretatione, & executione Decretorum Concilii Tridentini sum geremur, ad cohibendam hujusmodi propositiōnum licentiam, & ad inconsultam Canonici juris interpretationem coercendam, rationum momenta, que pro utraque sententia afferbantur, expendimus, tractatu in scriptis a Nobis pro ingenio nostri virium facultate elucubrato, & publicis typis impresso. Subinde verò, ut omnis in posterum dubitandi occasio præcidetur, & una esset in Foro certa, & immota iudicandi ratio, sublatu quovis dissidentium opinionum conflicti, fel. rec. Clemens Papa XI. Prædecessor noster ea, quæ a Nobis literis designata fuerant, examinanda commisit Congregationi Particulari quinque S. R. E. Cardinalium, & totidem Prelatorum, doctrina, & integritate præstantium, Nobis etiam uti Congregationis Secretario in hunc numerum adscriptis. Porro eadem Congregatio, mature discussio, intimè ex nostra sententia rimato negocio, præmissas opiniones innixas possessioni quadrigenaria cum titulo colorato, tanquam Canonicis sanctionibus adverfas, præsidio juris destitutas, & saniorum Canonistarum sententias parum consentaneas, rejectis; & ad afferendam favore Prelati inferioris jurisdictionem Ordinariam in aliqua parte aliena Dicecisis, expremum privilegium Apostolicum, vel consuetudinem immemorabilem legitimè probatam suffragari tantum posse decrevit. Idem verò Clemens Prædecessor antedicta Congregationis decretum die 3. Januarii anno Domini 1721. nedum benignè probavit, & observari perpetuis futuri temporibus præcepit; verum etiam typis impressum, & inter Apostolicas Constitutiones relatum perpetuò custodiri mandavit.

§. 4. Haec igitur præ oculis habitâ certa iudicandi regula providè sapienterque institutâ, consultò Religio Hierosolymitana nullum ponebat fundamentum in consuetudine immemorabili, vel quia certa recensebantur initia prætentia jurisdictionis in Oppido Putinianî, vel quia eadem immemorabilis, quo solo labefactatur rumore, interverti, ac submovevi penitus videbatur tum ex judiciali, diurna, & nunquam intermissa contradictione Episcoporum Conversorum, tum etiam a plerisque actibus jurisdictionibus in præfato Oppido ab Episcopis exercitis, quorum non obscura extabant monumenta.

§. 5. Potissimum itaque acquisita jurisdictionis ordinaria præsidium constituebat in privilegio Apostolico, ac in literis Prædecessorum nostrorum Romanorum Pontificum, præsertim fel. rec. Joannis XXII. qui anno Domini 1317. Monasterium S. Stephani Ordinis S. Benedicti Religioni Hierosolymitanæ perpetuò incorporavit, & univit, cum Ecclesiis, Capellis, Membris, Castris, Casalibus, Grancis, Territorii, Olivetis, Possessionibus, Juribus, Jurisdictionibus, Libertatibus, Privilegiis, & exemptionibus, ac omnibus bonis, juribus, & pertinentiis suis.

§. 6. Verum, inspecco, & sedulò expenso integrò contextu, & tenore præfatae Constitutionis, minimè ex ea evincitur, in Magnum Magistrum, ejusque Commendatarios, translata fuisse plenam, & omnitudinem jurisdictionem Ecclesiasticam, & Spirituale, non solù in Ecclesiis, & loca, verum etiam in Clerum, & Populum, quemadmodum necessarium est, ut Prelatus inferior suum peculiare habeat Territorium a reliqua Episcopali Dicecisi separatum. Refutant enim tum mens, tum verba Constitutionis prædictæ. Et quidem mens, quia unio & incorporatio eum in finem solitummodo collineavit, ut Equites Hierosolymitani, qui a Monachis Benedictinis inter se dissidentibus in Monasterium ad oram Mariæ positum allecti fuerant, possessionem illius adepti, legitimum quoque ex largitione Apostolica nanciserentur dominium reddituum temporalium; tum etiam ut ex hoc loco, transvehendis ultra Mare committibus maximè opportuno, Classi sua contra Infideles instruere suspectas ferre possent.

§. 7. Adversant præterea verba; quia si verba Bullæ singillatim examinentur, & præferim illa: *Cum omnibus juribus, jurisdictionibus, libertatibus, & privilegiis*: tanta non sunt efficacia, ut jurisdictione ab Episcopo ablata dicatur, & in Religionem Hierosolymitana translata; quia, cum non agatur de privilegio merè expressivo, sed de privilegio magis arduo, & a jure communī alieno, tribuendi scilicet jurisdictionem Ordinariam personæ inferiori, ablata Episcopo parte sua Dicecisis; nuncquam per generalia, & ambigua verba concessum esse intelligitur.

§. 8. Maximè quia in casu, de quo agitur, ad hujusmodi interpretationis veritatem confirmandam accedit circumspecta præfati Pontificis vigilantia, qua in ipsa unione rebus omnibus opportune constitutum, ac prævism voluit. Si quidem in dicto Monasterio uniendo, hujusmodi leges, & conditiones servandas prescrivit, ut non solù Equites Hierosolymitani onera eidem inharentia adimplerent, Personas idoneas eligerent, quæ præsident Ecclesiæ, Missas in Defunctorum animarum expiationem celebrarent, & Divina Officia perfollerent; verum etiam Monachis Benedictinis, quotum nonnulli adhuc supererant, omnia ad vicum, & vestitum necessarium tribuit, corumque vita comodiis voluit prævideri. Minimè autem verisimile censetur, tantum in res singulas levioris momenti collatum fuisse a Pontifice studium, & diligentiam: nullumque præterea verbum de

Privilegium
Joann. XXII.
favore Mo-
nachor. Be-
nedict.

Quod non
sufficiat
concedetur.

Inspecta mé-
te Pontif-
cis.

Et deficien-
te expressa
Ordinariæ
jurid. con-
cessione.

Quam non
omisstet, dū
leviora con-
stituit.

Oppido populofo, soluto, ut prætenditur, a legge Diœcœlana, & avulso a jurisdictione Episcopali; nullum de personis spirituali regimini in posterum præficiendis; nullum de finibus apte designandis; nullum denique de cura Gregis, ac vigilante Pastoris, in dicta Constitutione adjectis, si revera id facere providus Pontifex in animo habuisset.

Litteræ Paschalis & Callixti II., & Alex. III. prædictis Monachis concessæ quid continent.

§. 9. Longè autem minoris ponderis, ac leviors momenti apparebant Apostolicae Litteræ Paschalis, & Calixti II., necnon Alexandri III. Romanorum Pontificum Prædecessorum nostrorum, qui Apostolicae Autoritatis munimine confirmarunt donationes factas anteactis temporibus ab Episcopis Conversanis dicto Monasterio S. Stephani Urbi Monopolitanæ finitimo. Si enim singula pars expendatur præfactæ Constitutionis Alexandri III., cui consonant disposita per Paschalem, & Calixtum, nihil aliud ex ea constat, quam sub immediata S. Petri, & Apostolicae Sedis protectione fuisse recepta bona quæcumque per Monasterium S. Stephani acquista, & in futurum acquirenda, recessito etiam Oppido Putinianni, una cum suis membris, & pertinentiis; illudque fuisse solutum ab omni iuglo, & exactione tam Episcoporum, quam Secularium. Præterea in eisdem litteris Alexandri, ad angenda novis titulis dignitatis Abbatialis decora, & ornamenta, conceditur Abbati usus Mitrae, & Annuli, necnon facultas recipendi Christi, & Olei Sancti a quovis Catholico Antifite gratiam, & communionem Apostolicae Sedis habente, & insuper a quovis etiam Antifite Catholico Basilicas, & Altaria consecrari, & ordines Monachis, & Clericis ritè conferri posse decernitur. Prohibetur itidem in eisdem Litteris Episcopo, ne absque Monachorum consensu in Ecclesia Monasterii Pontificalia exerceat, & Ecclesiastico supponat interdicto Ecclesiam, aut Monasterium, Monacos, Clericos, seu etiam Laicos utroque jure ipsis subjectos: neve eisdem Monachos Synodo Diœcœlana interesse compellat: Demum ad exhibendam Apostolicae Sedis reverentiam, & homagium, uncia unius auri censu imponitur, Romano Pontifici quotannis persolvendus.

Extendi nequennit ad Jurisdictionem acti-
vam.

De illius etatis disciplina.

Cessio juris
Episcopalis
ab Episcopo
facta per verba generalia,
congrue re-
fertur ad
exemptio-
nem passi-
vam.

§. 10. Itaque Constitutiones præfactæ, sive conjunctim, & generatim, sive disjuncte, & singillatim considerentur, nihil aliud præferre videatur, præterquam nudam, ac simplicem exemptionem passivam Monasterii, & Monachorum, una cum Clericis, & Laicis eorum obsequio mancipatis, & servitio addicatis, a Jurisdictione Ordinarii; non autem translationem in Abbatem Jurisdictionis Ordinariæ, & Ecclesiastica in Clerum, & Populum Putinianni, prævia separatione ejusdem Oppidi a reliqua Diœcesi Conversana; ideoque argumentum, & illatio ab hujusmodi passiva exemptione ad jurisdictionem activam, tanquam Canonicis Sanctionibus nimium absonta, omnino repellenda videbatur.

§. 11. Eò magis quia interpretatio Constitutionis pro sola exemptione passiva, Ecclesiastica historiæ monumentis illius etatis apprime consonans, & conveniens compertur. Quamvis enim tempore prædicti Alexandri III. eximi Apostolica autoritate confueverint Monasteria ab Episcoporum Jurisdictione, ut Monastica quieti, & tranquillitati uberioris consulendum foret, nulla tamen per id temporis recententur exempla activæ jurisdictionis tributæ Monachis in Clerum, & Populum.

§. 12. Parvique resert, quod Bulla Alexandri III. non solum confirmaverit donationes antiquitus factas Monasterio a Supremis Principibus, Comitibus, aliisque secularibus personis; sed ratam quoque haberet cessationem juris Episcopalis primitus factam ab Episcopis Conversanis favore Monachorum, sicuti habetur in eo-

rum authenticis scriptis. Quandoquidem cessio Juri Episcopalis, cum suapte natura non secum ferat omnimodam, plenariam, & effrenatam abdicationem a donantibus in donatarios totius auctoritatis, & jurisdictionis Ecclesiasticae in Populum, & Clerum exercenda, ad quem effectum verba deberent esse clara, & expressa; ratio juris suadet, per hujusmodi donationem nihil aliud transsum fuisse in Abbatem, præterquam aliquam Juris Episcopalis partem, cohaerentem, & consentaneam foli exemptioni passiva, & in majus dictæ exemptionis incrementum cesserum.

§. 13. Neque huic interpretationi ea adversatur animadversio, quod idem Alexander Papa III. confirmavit cessationem juris Episcopalis, aliaque donationes, relative ad documenta, quæ in Monachorum authenticis scriptis contineri cerebantur: quia documenta hujusmodi neque examinata, neque Pontifici exhibita, neque in Bulla Alexandrina de verbo ad verbum, ut opus erat, expressa fuerunt; ideoque cum illa apud Monachos, antiquatus ossuaria tenebris, perpetuo confusa jacuerat; palam sit, Litteras Apostolicas prædicti Alexandri non egredi limites confirmationis Apostolicae in forma communi, nullamque ex eadem confirmatione erui posse activæ jurisdictionis probationem.

§. 14. Ceterum ubi etiam donationes fuissent ab eodem Alexander recognita, specialiter approbata, & in suis literis expressæ, nihilominus claris ostenditur argumentum, alienam fuisse a voluntate Pontificis quamcumque activi juris Episcopalis ademptionem, & immunitiæ. Etenim proponente Episcopo Conversano paulò post querelam erectæ sibi jurisdictionis Ordinariæ in Oppido Putinianni ab Abbe Benedictino eam sibi vindicante obtenuit dictæ confirmationis Apostolicae, præfatus Alexander Prædecessor, datis opportunitate literis Episcopis Vigiliensi, & Tranensi, non solum declaravit, nullum se auctoritatibz Episcopi Conversani irrogare voluisse præjudicium, sed etiam ad sarcenda illata illius dignitatis dispensa ab Abbe Benedictino, mandavit eisdem Episcopis, ut, causâ judicialiter cognitâ, & instrucâ, acta conficerent, & confecta Curia Romana remitterent. Successore vero alii Pontifices Clemens, & Coelestinus III., necnon Cardinalis Rogerius Romanus Sedis Legatus, iurum Episcopalem vindices, unanimi sensu decreverunt, redintegrandum esse Episcopum in ablata jurisdictionis possessione, atque Ecclesiastico jure, & auctoritate in ea confovendum.

§. 15. Hac autem illustria, & antiqua gestarum rerum monumenta demonstrant, privilegia ab Alexandro III. Monasterio concessæ secundum nudam passivam exemptionis prærogativam, tam respectu Monasterii præfati, & Ecclesiuarum ab eo dependentium, quam respectu Clericorum, & Secularium Monachis inferientium, firma tamen perseverante, & immota in Episcopo jurisdictione activa in Oppido Putinianni; ac proinde illam, utpote a Monachis non acquisitam, per uniuersitatem factam a Joanne XXII., in Religionem Hierosolymitanam transfundi non potuisse. Et licet superius relata monumenta temporum injurya intercederent; factis tamen viis est ea relata fuisse a Sententia promulgata a boni mem. Cœsare Lambertino Episcopo Insulano, ad hanc item dirimendam, ut superius dictum est, delegato à Leone X. Prædecessore nostro. Nam eximiij hujus Præfulis, moribus integrerrimi, & juris Canonici consultiissimi, tum ob eius dignitatem, tum ob vita probitatem, doctrinæque præstantiam, & generis nobilitatem, in re antiqua, & longè a memoria hominum remota, tanti facienda visa est auctoritas, ut ob illius testimonium, etiam deperditis actis,

Ex dictis infi-
citur, solam
exemptio-
nem passi-
vam Mon-
achis compe-
titif.

Ideo nihil
ultra in Re-
lig. Hierosol.
potuisse
transfundi.

Standum te-
stimonio Ju-
diciis omni
ex. ept. ma-
joris, pre-
fertim in
antiquis.

quibus

Confirmatio
Apostolica
in forma
communi-
nitati addit.

Item Ale-
xander, cuius
Successores
suam
mentem fa-
ctis decla-
rant.

ANNO
1743.

BENEDICTUS XIV. An. III.

145

Immediata
subjectio S.
Sedi foliam
importat ex
empionem
paivam.

Tenor sen-
tentiæ pro
Episcopo
Conversa-
no.

Quænam
compartane
Bajulivo S.
Stephani, &
Militia Hie-
rofolum.

Præceptum
de fernandis
limitibus
exemptionis
passiva hic
præscriptis,
deinceps Epis-
copi juris-
dictione non
tabanda.

quibus sententia nitebatur, post longum tem-
poris cursum fides adjungi deberet.

§. 16. Demum ad comprobandum passiva
dumtaxat exemptionis concessionem confert ipsa
forma literarum Joannis XXII., qui, unione &
incorporatione dicti Monasterii Sancti Stephani
Religionis Hierosolymitanæ ex Apostolica be-
nignitate facta, & concessa, una cum mem-
bris, Capellis, pertinentiis, iuribus, & jurif-
ditionibus, Pontificiam concessionem, & Apo-
stolicum privilegium non alia designavit nun-
cupatione, quam immediate subjectionis Sancta
Romana Sedi, quæ sanè verba soli congruunt
exemptioni passiva, non autem juri activo, &
separationi Territorii.

§. 17. His igitur, aliisque rationum momen-
tis maturè, seduloque perpenfis; diligenterque
auditis, quæ fuerint hinc inde proposita; in-
spectis etiam omnibus cause instrumentis, pen-
itusque consideratis; diligenter præterea habito
tractatu cum prefatis Causarum Palati nostri
Auditoribus, ut compositis omnibus disfidiis,
tandem, benedictente Domino, oriatu abun-
dantia pacis, & ut Conversanæ Ecclesiæ iura a
moderno Episcopo, quibuscumque postpositis
humanis rationibus, magnaue sui nominis laude
strenue constanterque propugnata, salva in po-
sterum, & illesa confitant; decernendo pronun-
ciamus, & pronunciando decernimus, iurif-
ctionem Ordinariam, & Episcopalem in Eccle-
sias, Clerum, & Populum universum dicti Loci,
seu Terra Putiniani Conversanæ Dioecesis, com-
petere Episcopo Conversano, non autem Bajulivo Sancti Stephani, Magno Magistro, Fra-
tribus, aut Hospitali S. Joannis Hierosolymitan-
ti; quorum favore dominium dumtaxat, &
alia bona, & iura temporalia super dicto loco,
& Populo, etiam quoad Decimas, quamvis spirituales, per Bajulivos ab immemorabili
retro tempore percipi solitas, &, juxta men-
tem dicti Joannis XXII., in publicam causam
erogandas; cum obligatione tamen præstandi
Parocho ejusdem Terra Congruam annuorum
ducatorum centum, juxta resolutionem alias
captam Anno Domini 1713., & 1715. super
eadem Congrua a Congregatione S.R.E. Car-
dinalem negocis, & consultationibus Episco-
porum, & Regularium præpositorum; Apostolica
auctoritate confirmamus, & approbamus.

§. 18. Ut autem sententia, & decretum no-
strum debita executioni demandetur, atque hæc
antiquissima lis, & controversia nullo amplius
tempore in posterum excitari, & renovari possit,
Magistro, & Fratribus dicti Hospitalis, nec-
non Bajulivis dicti Bajulivatus S. Stephani prope
Monopolim, nunc, & pro tempore existentibus,
in virtute sancte obedientie districte præ-
cipimus, & mandamus, ut suo jure contenti,
id est Dominio temporali dictæ Terra, seu Op-
pidi Putiniani, aliorumque bonorum, &
jurium similiter temporalium, que ad Abbatem,
& Monachos unionis tempore pertinebant,
necnon etiam Decimis, quæ haec tenus ab ipsis
Bajulivis percipi confluverunt, cum onere tamen
solventi Parocho, seu Archipresbytero
ejusdem Terra pro sua Congrua annum sum-
mam ducatorum centum moneta illarum par-
tium; ac denique passiva exemptione quoad
ipsos Bajulivos, corumque domos, Cappellas,
& Ecclesiæ, si quæ sint in dicta Terra, seu
Oppido Regulares, aliasque personas tribus re-
quisitis pollentes, ad formam Sacri Concilii Tri-
dentini, & privilegiorum generalium dicto Hos-
pitali Sancti Joannis, ejusque fratribus, &
inferientibus concessorum per diversos Romanos
Pontifices Prædecessores Nostros; nullum de ca-
tero Ordinaria, & Episcopalis jurisdictionis
actum in Ecclesiæ tam Curatas, quam non Cu-
ratas, Clerum & populum dictæ Terra Putiniani,

ejusque districtus, & Territorii, exercere au-
deant, seu præsumant; & multò minus directè;
vel indirectè impedire, quomodo nunc, & pro
tempore existentes Episcopi Ecclesiæ Conver-
sanæ prædictam jurisdictionem, omniesque actus
ad illam quoquo modo pertinentes, per se,
vel per alios, in dictas Ecclesiæ, Clerum, &
populum liberè exerceant: Quod si secus di-
rectè, vel indirectè per nunc, & pro tempore
existentes Bajulivos dicti Bajulivatus S. Stephani
factum fuerit, pœnam excommunicationis lata
sententia, à qua solum à Nobis, & Successori-
bus Nostris, præterquam in mortis articulo,
absolvi possint, necnon privationis ejusdem Baj-
ulivatus, omniumque aliarum Dignitatum, &
Commendarum, sive de justitia, sive de gratia
per eos quomodocumque obtentarum, & per-
petua incapacitatibus, sive inhabilitatis ad alias
Dignitates, & Commendas in posterum obtainen-
das, ipso iure, & ipso facto, absque ulla præ-
cedenti Judicis declaracione, incurant; ita
alii Milites proxime, ac deinceps sequentes in
ordine Antianitatis, servata in reliquis forma Sta-
tutorum, & Constitutionum ipsius Hospitalis, Baj-
ulivatum, aliasque Dignitates, & Commendas per
hujusmodi privationem, ut præfertur, vacantes,
statim optare, atque obtinere possint, & debeant.

§. 19. Nos enim omnino volumus, quod
Bajulivi, & Fratres dicti Hospitalis in dicta Epis-
copali, & Ordinaria jurisdictione in Terra Put-
tiniani, ejusque Districtu, & Territorio, annexis,
& connexis, nullo pacto in posterum se
immisceant; & propere, ad majorem caute-
lam, antiquas donationes Leonis, & aliorum Epis-
coporum, & assertas confirmationes Romano-
rum Pontificum Prædecessorum nostrorum, &
præfertim Alexandri III., prout etiam Literas
primodictas Joannis XXII., pro eo, quod atti-
net ad dictam jurisdictionem Ordinariam, & Epis-
copalem, motu proprio, & ex certa scientia, &
de Apostolica plenitude potestatis ex toto re-
vocamus, abolemus, & annullamus, & solum in
reliquis in suo robore, & firmitate manere de-
cernimus; &, quatenus per eas, vel alio quo-
cumque modo tam deducio, quam non deducio,
dicta jurisdictione Episcopalis, & Ordinaria ab
Episcopis avulsa, & in Monachos, & Abbatem
dicti Monasterii Sancti Stephani, vel deinde in
Magistrum, & Fratres dicti Hospitalis S. Joannis
Hierosolymitanæ quomodocumque, & qualiter-
cumque translata fuisset; per praesentes nostras
Literas eamdem Ordinariam, & Episcopalem ju-
risdictionem in Ecclesiæ, Clerum, & Populum
dictæ Terra Putiniani, motu, scientia, & po-
testate simili, a Magno Magistro, Fratribus, &
Hospitali prefatis penitus penitusque avellimus,
& Episcopis Ecclesiæ Conversanæ, prout antea
de jure competebat, plenarie addicimus, &
refutimus, eoque in illa plenissime reintegramus,
perinde ac si dictæ donationes, & Literæ Aposto-
licæ nunquam factæ, & concessæ fuissent.

§. 20. Quo circa Venerabilibus Fratribus Tra-
neni, & Bareni Archiepiscopis, ac dilectis Fi-
liis Cauſarum Curia Cameræ Apostolice Ge-
nerali Auditori, ac Nostro & Sedis Aposto-
licæ Nuncio in Regno Neapolitano commoranti,
ipſique Magno Magistro, & Fratribus
prefatis Hospitalis S. Joannis nunc, & pro
tempore existentibus, motu simili per Aposto-
lica scripta mandamus, quatenus ipſi, vel duo,
aut unus eorum, per se, vel alium, seu alios,
praesentes Literas, & in eis contenta quæcum-
que, ubi & quando opus fuerit, ac quoties pro
parte Episcopi requisiti fuerint, solemniter pu-
blicantes, eique in præmissis efficacis defensio-
nis præsidio assistentes, faciant auctoritate no-
stra eadem praesentes, & in eis contenta hu-
jusmodi, a Bajulivis dicti Bajulivatus S. Stephani,
aliasque Fratribus dicti Hospitalis, necnon

ANNO
1743.

Pœna per
contraven-
tiones incur-
rendæ.

Donationes,
& asserta
confirmatio-
nes, ad cau-
telam, an-
nullantur.

Et jurisdi-
ctio ordina-
ria à Frat-
ribus Militi-
bus avulsa
Episcopo re-
stituitur.

Executores
depontantur,
tum faculta-
tibus &c.

Clero, & Populo præfati Oppidi, seu Terra Putiniæ nunc, & pro tempore existentibus, ceterisque omnibus, inviolabiliter observari; non permitentes eum, ejusque in Episcopatu Successores, defuper per quoscumque quomodolibet indebet molestari; Contradictores quolibet, & rebelles, per sententias, censuras, & poenas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris, & facti remedia, postposita quacumque appellatione, & recurso, etiam ad Sedem Apostolicam, compescendo; ac, servata forma Concilii Tridentini, sententias, censuras, & poenas hujusmodi incurrisse declarando, ac etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

Derogatur
litis penden-
tia, juri que-
sto, privile-
giis, statutis
&c.

Transumpsi
auctoritas
atribuitur.

Sancio.

Dat. die 14.
Mart. 1743.

P. Card. Pro-Datarius.
D. Card. Pazzoneus.
VISA DE CURIA.
N. Antonellus.
Loco + Plumbi.
J. B. Eugenius.
Registrata in Secretaria Brevium.

Elecio, seu Postulatio duorum Patriarcharum Maronitarum ab Antistibus illius Nationis disidentibus facta, casatur, & annullatur, reservata S. Sedi Patriarchalis Ecclesiæ provisione.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Ad futuram rei memoriam.

Quod non humanæ, sed divinæ decretum est sententia Numidie Antistibus antiquæ traditionis exempla servantibus, & Ecclesiastica memoribus disciplina, ut ad Apostolicæ hujus Sanctæ Sedis referetur judicium, quidquid, quamvis de disjunctis, remotisque Provinciis, ageretur; nec prius ducerent finendum, nisi ad ejusdem Sedis notitiam perveniret, ut tota hujus auctoritate, qua fuerit justa pronuntiatio, firmaretur; id sapè alias, & nuper ab inclita Maronitarum de orthodoxa Fide, & obedientia eidem Apostolicæ huic Sanctæ Sedi debita semper tantopere meritorum Natione præstitum est, cum post obitum bona memoriae Josephi Petri, dum viveret, Antiocheni ejusdem Nationis Patriarcha, extra Romanam Curiam universa carnis ingressi, scissuris, & dissensionibus ob duorum Patriarcharum electiones exortis, ad nos ambo Electi appellantes, Pallio etiam donari postularunt. Enimvero sex quidem ex una parte convenientes Antistibes Venerabiles Fratrem Eliam Archiepiscopum Arcensem, pauci verò alii ex parte altera Venerabilem pariter Fratrem Tobiam Archiepiscopum Napolosæ, seorsim diversis in locis, in Patriarcham hujusmodi eligere ausi fuerunt. Ambo igitur, ut præmittitur, Electi, sive Postulati prætensi Patriarchæ ad Nos, & Apostolicam Sedium recursum habentes, enixis precibus rogabant, ut cuiusque electionem approbare, ratam habere, & confirmare, atque Pallium etiam transmittere de benignitate, & potestate Apostolica dignaremur.